
恭 賀 新 年

「定期券」販売開始のお知らせ「定期券」販売開始のお知らせ

１ヵ月 ３ヵ月 ６ヵ月
 剣道・柔道・弓道・エアライフル・トレーニング

《 区内在住・在勤・在学者のみ 》

こども（中学生以下）
65歳以上
障がいのある方

3,600 10,800 18,000

1,800 5,400 9,000

円

円

円

円

円

円

大　人（高校生以上）

対　象

・先付け期日の定期券は発行いたしません。
・払い戻し、再発行はできません。
・ご利用は、券面記載氏名の本人のみ有効です。

定期券をご購入の際は、区内在住 ( 在学・在勤 ) を確認できる証明の提示が必要です。
（例：免許証・マイナンバーカード・学生証・住基カード 等

毎月の新情報を『館だより』でご案内！ 「中央体育館公式ホームページ」からもご覧いただけます！毎月の新情報を『館だより』でご案内！ 「中央体育館公式ホームページ」からもご覧いただけます！
目黒区立中央体育館目黒区立中央体育館

中央体育館だより中央体育館だより
毎月発行：令和5年1月1日

月号 VOL.1
TEL：03-3714-9591 FAX：03-3714-9540〒152-0002 目黒区目黒本町5-22-8

173

　新年あけましておめでとうございます。

皆様には、健やかに新春を迎えられたことと、お慶び申し上げます。

昨年はコロナ感染症対策を講じながらも、通常に近い状態での運営ができました。

今後も感染者数の増減はあるかとは思われますが、今年も気持ちを引き締めなが

ら、皆さまの「健康維持」「健康増進」のため、そして「安心」して利用できる、利用しやす

い 施 設 を目 指します。そして " 笑 顔 !!" の た め に お 役 に たてる よう、

スタッフ一同、力を合わせて事業展開に取り組んで参ります。

　本年が皆様にとって健康で幸多き年となりますよう祈念申し上げます。

★現在、オリンピック･パラリンピックで使用された物品は、レガシー

　として展示しております。ご来館の際にはお立ち寄りください。

謹賀新年

中央体育館　館長  金山 和也

ご
注
意

ご
注
意



「気仙沼物産展」開催のお知らせ「気仙沼物産展」開催のお知らせ

施設改
修後

初開催
施設改

修後

初開催

　目黒区友好都市である気仙沼市とのつながりは、2011年 3 月11日
に発生した「東日本大震災」の復興支援から始まりました。
　2011～13 年はチャリティバザーを開催し、売上金は目黒区を通して
気仙沼市へ寄付してきましたが、2014 ～18 年は、子ども達が震災後
から外遊びが減り、スポーツ施設で遊ぶ事が多くなったことから、マッ

トなどの消耗品が老朽化してきたとのお話を伺い、気仙沼市の産地直送物産展を開催し、「気仙
沼市総合体育館」へのスポーツ活動支援に協力してまいりました。支援金によって購入されたマッ
トやソフトフォーミングセットの遊具は大変好評となり、遊ぶ様子の報告を頂いております。
　その後、東京オリンピック･パラリンピック開催に伴う、中央体育館の大規模改修工事とコロナ
感染症対策による事業縮小により、様々なイベントが中止となっておりましたが、1月15 日（日）
の「新春スポーツフェスタ」にて「気仙沼物産展」を再開する運びとなりました。皆様の当日の売
上へのご協力をお待ち申し上げております。
※売切れ次第終了。予めご了承ください。　

気
仙
沼
の
特
産
品
を

取
り
揃
え
て
い
ま
す
。

気
仙
沼
の
特
産
品
を

取
り
揃
え
て
い
ま
す
。

気仙沼物産展気仙沼物産展
日時 :1/15（日）
          9:00～ 20:00
場所：エントランスロビー

日時 :1/15（日）
          9:00～ 20:00
場所：エントランスロビー

購入品 : ロディ購入品 : ロディ

購入品 : マット購入品 : マット 購入品 :ソフトフォーミング購入品 :ソフトフォーミング

購入品 : ロディ購入品 : ロディ

購入品 : マット購入品 : マット 購入品 :ソフトフォーミング購入品 :ソフトフォーミング


